

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 17.5x25	3717	2,000	350,0000	700,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo motor 20W50	4283	4,000	15,9000	63,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Pneus 175/70 R13	4099	2,000	192,0000	384,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 90A	3530	1,000	380,0000	380,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar	4284	1,000	25,0000	25,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de oleo motor PSL562	4284	1,000	26,0000	26,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Bolota da palanca	3518	1,000	14,0000	14,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	maquina para vidro eletrico completa.	3518	1,000	89,0000	89,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Presilha de porta	3518	10,000	0,6000	6,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Serviço de colocar máquina de vidro elétrica, presilhas de p	3519	1,000	40,0000	40,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Garrafa térmica 1,8l com sucção	3509	1,000	60,6500	60,65
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Garrafa térmica c/ sucção de 1 L	3509	1,000	36,9000	36,90
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Telefone s/fio dect. TS 40 ID.	3508	1,000	99,9000	99,90
AIRTON SIDINEI KROLOW	Serviço de contratação da Banda Farroupilha, referente a ani	3299	1,000	1.750,0000	1.750,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Bota de borracha nº 41.	3595	1,000	45,0000	45,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Corda de poliéster branca 3mm	3701	100,000	0,3000	30,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de alface		50,000	0,1800	9,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de beterraba		50,000	0,1800	9,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de brócolis hibrida		50,000	0,3000	15,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de cebolinha		50,000	0,1800	9,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de couve		50,000	0,2200	11,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de couve-flor		50,000	0,4000	20,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de salsa		50,000	0,1800	9,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Vassoura Gari com cabo	3802	1,000	16,5000	16,50
ALESSANDRO BARROS DO NASCIMENTO	Colete em tecido sarja, com bolso chapado na frente na altu	3524	1,000	95,0000	95,00
ALESSANDRO BARROS DO NASCIMENTO	Colete em tecido sarja, com bolso chapado na frente na altur	3524	1,000	95,0000	95,00
ALESSANDRO BARROS DO NASCIMENTO	Jaqueta modelo feminino, tecido Nylon paraquedas, na cor pr	3524	1,000	150,0000	150,00
ALESSANDRO BARROS DO NASCIMENTO	Jaqueta modelo feminino, tecido Nylon paraquedas, na cor pre	3524	1,000	150,0000	150,00
ALESSANDRO BARROS DO NASCIMENTO	Moletom (peluciado), modelo gola careca, na cor cinza grafi	3524	1,000	85,0000	85,00
ALESSANDRO BARROS DO NASCIMENTO	Moletom (peluciado), modelo gola careca, na cor cinza grafit	3524	1,000	85,0000	85,00
ALSTON PECAS AGRICOLAS LTDA	Serviço de troca de reparo completa e solda no olhal do cili	4371	1,000	240,0000	240,00
ALVACI ROSA DE SOUZA - CONFECÇÕES BETH F	Baby look rosa clara ,personalizada		10,000	19,5000	195,00
ANDRE SCHOLLES 93777850063	Serviço de reforma de macas dos balcões	4100	1,000	140,0000	140,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	relé fotoeletricos termicos de 1000w 220V	3807	80,000	17,4000	1.392,00
BARTZ & GARCIA LTDA	Reparo na placa mãe	3685	1,000	360,0000	360,00
BARTZ & GARCIA LTDA	Reparo na placa mãe	3685	1,000	360,0000	360,00
BARTZ & GARCIA LTDA	Serviço de confecção de cabo de vídeo	3687	4,000	15,0000	60,00
BARTZ & GARCIA LTDA	Serviço de confecção de cabo de vídeo	3687	2,500	22,0000	55,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arame galvanizado nº16	3702	3,000	14,0000	42,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha redução rosqueável 3/4 x 1/2	4112	6,000	0,8000	4,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cabo extensor para pintura com 3 M	3555	7,000	34,9000	244,30
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa de descarga 9L branca	3769	1,000	27,5000	27,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa para dijuntor	3578	2,000	5,5000	11,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Chave inglesa 12"	3406	5,000	49,9000	249,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	espuma expansiva de poliuretano de 500ml	4112	4,000	19,9000	79,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho soldável 20mm	4112	3,000	0,7000	2,10
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva 20mm	4112	7,000	0,5000	3,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Mangueira corrugada 3/4	3580	50,000	1,2500	62,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Mangueira de jardim 40 metros, em PVC, diâmetro 1/2 polegada	3525	1,000	111,9000	111,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 17x 27	3383	1,000	11,5000	11,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 25 x 72	3553	2,000	13,6000	27,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Suporte para lâmpada plafon duplo		6,000	8,7500	52,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Suporte para lâmpada plafon simples		8,000	3,9000	31,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	T misto de 20mm x 1/2	4112	4,000	1,8000	7,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira de jardim 1/2 em plástico com bico para mangueira	3525	1,000	2,7500	2,75
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho de tinta colorido 60 compatível	3803	5,000	73,9000	369,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho de tinta preto 60 compatível	3803	5,000	79,9000	399,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Refil de tinta amarelo original p/ impressora epson L4150	3688	1,000	79,9000	79,90
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Refil de tinta ciano original p/ impressora epson L4150	3688	1,000	79,9000	79,90
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Refil de tinta magenta original p/ impressora epson L4150	3688	1,000	79,9000	79,90
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Refil de tinta preto original p/ impressora epson L4150	3688	1,000	95,9000	95,90
CLAUDINEI TEIXEIRA DOS SANTOS	Serviço de assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, c	4132	50,000	8,0000	400,00
CLAUDINEI TEIXEIRA DOS SANTOS	Serviço de execução de via em piso intertravado, com bloco 1	4132	450,000	14,0000	6.300,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalha Plástica redonda com 40mm de diâmetro, frente e vers	3538	438,000	2,7500	1.204,50
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Motoserra MS-260; potência (kw/cv): 2.6/3.5, conforme model	3391	1,000	1.849,0000	1.849,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Fralda descartável tamanho M (embalagem com no mínimo 70 uni	3692	4,000	56,9900	227,96
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lenço umedecido embalagem com 400 unidades	3692	4,000	9,4900	37,96
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Banner lona colorido - 90x120cm	4286	3,000	88,0000	264,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Banner lona colorido 60cm x 50cm, conforme modelo em anexo	3522	3,000	60,0000	180,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Cartaz A4 colorido, conforme modelo em anexo	3522	9,000	3,5000	31,50
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Cracha laminado + porta cracha e cordão	4286	6,000	19,0000	114,00
DANIEL J.S. DEMARI	Adesivo instantanio c/ 20gr	4108	1,000	9,9000	9,90
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	4108	2,000	6,4500	12,90
DANIEL J.S. DEMARI	Cola PVC com 17 gr	4108	1,000	3,2500	3,25
DANIEL J.S. DEMARI	Joelho 50mm 90º	4108	2,000	3,9000	7,80
DANIEL J.S. DEMARI	Lixa n°60 para madeira	4108	1,000	3,5000	3,50
DANIEL J.S. DEMARI	luva água 50mm	4108	2,000	3,9000	7,80
DANIEL J.S. DEMARI	luva agua 60mm.	4108	1,000	8,5000	8,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	Mangueira preta 3/4	4108	20,000	1,6500	33,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Bucha balança	3679	2,000	94,0000	188,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Calço da caixa	3689	1,000	194,0000	194,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Calço motor	3689	1,000	233,0000	233,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cilindro mestre de freio	3588	1,000	196,0000	196,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Mangueira inferior do radiador	3590	1,000	161,0000	161,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Mangueira superior do radiador	3590	1,000	179,0000	179,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pivo de suspensão	3679	2,000	124,0000	248,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	servo freio	3588	1,000	570,0000	570,00
DECORREIAS PRODUTOS DE BORRACHA LTDA	Correia flextra 4 PKS	3698	1,000	56,6100	56,61
DECORREIAS PRODUTOS DE BORRACHA LTDA	Correia flextra 7 PK	3698	1,000	74,4700	74,47
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de ar para motor	4103	1,000	94,0000	94,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de combustível	4103	1,000	278,0000	278,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de óleo	4103	1,000	88,0000	88,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	oleo 5w30 diesel	4102	4,200	69,0000	289,80
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Serviço de teste nos eletro injetores	3544	4,000	60,0000	240,00
EDER VOLZ SCHELLIN 95934782053	Serviço de colocação de telas	3541	1,000	1.500,0000	1.500,00
EDER VOLZ SCHELLIN 95934782053	Serviço de colocação dos mourões	3541	1,000	1.200,0000	1.200,00
EDER VOLZ SCHELLIN 95934782053	Serviço de finalização e limpeza da obra	3541	1,000	300,0000	300,00
EDER VOLZ SCHELLIN 95934782053	Serviço de fundação: Abertura de buracos dos mourões e vigas	3541	1,000	2.700,0000	2.700,00
EDER VOLZ SCHELLIN 95934782053	Serviço de limpeza do local	3541	1,000	300,0000	300,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Aparabarro 260 x 80 cm	4110	1,000	280,0000	280,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Aparabarro 60cm x 60cm	3517	2,000	50,0000	100,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Bico calibrador de pneus	3562	1,000	75,0000	75,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa porca de roda	3562	20,000	2,0000	40,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Faixa refletiva	3517	1,000	120,0000	120,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Mangueira para calibrador de pneus 4mm x 20m	3562	1,000	180,0000	180,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Mola do rodoar	3562	4,000	2,0000	8,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Parachoque traseiro	3517	1,000	540,0000	540,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Serviço de embuchamento do suporte do banco	3390	1,000	100,0000	100,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Serviço de reforma do banco	3390	1,000	380,0000	380,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Solda em silencioso e na ponteira;	3710	1,000	285,0000	285,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Conserto da fonte de alimentação	3686	1,000	160,0000	160,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Kit de fusão de impressora	4131	1,000	520,0000	520,00
EUNICE KRAUSE 90279484020	Serviço de decoração do Ginásio de Esportes e Centro Cultura	3411	1,000	2.000,0000	2.000,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de manutenção na parte elétrica, verificação nas	3585	1,000	750,0000	750,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de manutenção na parte elétrica, verificação nas con	3584	1,000	850,0000	850,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira 3/4	3820	10,000	1,8000	18,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira 3/4 cinza	4116	18,000	1,8000	32,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira de nylon 30cm	3577	50,000	0,2500	12,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira nulon 2,5x150mm	4116	9,000	0,0800	0,72
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador 3/4	4130	9,000	1,0000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador 3/4 cinza	4116	8,000	1,0000	8,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha 6mm fixação	4130	20,000	0,0700	1,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha para tijolo furado 6mm	4116	23,000	0,1700	3,91
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flex 1x2,50mm AZ 450/750V	3820	25,000	1,3900	34,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flex 1x2,50mm PT 450/750V	3820	25,000	1,3800	34,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x1,50mm 450/750 V	4116	7,500	0,8700	6,53
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x2,50mm 450/750V	4116	36,500	1,3800	50,37
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo multiplexado de alumínio 10mm trifásico	3579	32,000	6,2500	200,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 3 x 4,00 mm ²	3811	25,000	8,1000	202,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabos PP 2 x 2,5 mm	3577	50,000	3,9000	195,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa 5 entradas 3/4	4116	6,000	4,5000	27,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa 5 entradas 3/4	4130	7,000	4,6000	32,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa distribuição 1/3" sobrepor	4116	1,000	4,5000	4,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa poste 7m monofasico	3405	2,000	740,0000	1.480,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Campainha pulsador sino externa	3407	1,000	7,1000	7,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector perfurante CDP70	3579	12,000	6,5000	78,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector perfurante CDP70	4116	2,000	6,0000	12,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva com bolsa 3/4 cinza	4116	3,000	2,5000	7,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 1 polo 25A	4116	1,000	8,0000	8,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 3 polo 50A	4116	2,000	39,5000	79,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	disjuntor monofásico 16A	3577	2,000	8,5000	17,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto 3/4"	4116	6,000	12,0000	72,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio sólido 1,5mm PT 750v	3561	100,000	0,8500	85,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mmx19mmx10m	4116	1,000	3,2500	3,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 19mm x 10m	3407	1,000	3,2500	3,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 19mm x 10m	3678	3,000	3,2500	9,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Interruptor 1T simples	3820	2,000	6,0000	12,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Interruptor para lâmpada externo	3407	1,000	6,5000	6,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador armação AR, padrão CEE	3579	2,000	9,0000	18,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador roldana com prego 36 x 36 mm	3552	5,000	0,3500	1,75
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lampada economica 84W 220V.	3712	2,000	74,0000	148,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada eletrônica 3U, 25W de 220V		20,000	13,1000	262,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada fluorescente espiral branca 32W		30,000	27,0000	810,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva de encaixe 3/4	4116	4,000	1,8000	7,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso 40x40mm	4116	3,000	0,1000	0,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso fix. ch 4x40mm	4130	20,000	0,1800	3,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plafon branco com soquete de porcelana 100w	3820	2,000	4,6000	9,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plug adaptador p/tomada industrial trifásica 32A	3579	1,000	24,3000	24,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plugue macho 2P+10A	3678	5,000	2,0000	10,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Suporte de louça p/ lâmpada	3577	6,000	3,1000	18,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	tampa 3/4	4116	7,000	2,0000	14,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampas 1 tecla 3/4"	4130	2,000	2,2000	4,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampas 3/4"	4130	5,000	2,0000	10,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada 2p + T branca	4116	5,000	11,4500	57,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada industrial trifásica 32A	3579	1,000	30,0000	30,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada simples 20A.	3820	5,000	6,6500	33,25
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada trifásica de louça 30A	3577	1,000	10,0000	10,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tubo espiral branco 1/2"	4116	2,000	4,0000	8,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Aditivo água radiador	3558	1,000	35,0000	35,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Anel descarga	3703	1,000	10,0000	10,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bobina de ignição	3703	1,000	298,0000	298,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bomba direção hidraulica	3557	1,000	645,0000	645,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Bucha barra estabilizador dianteiro	3805	4,000	12,0000	48,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Correia alternador 5PK 1780	3805	1,000	50,0000	50,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Coxim caixa	3703	1,000	140,0000	140,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro de ar	3805	1,000	16,0000	16,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro de óleo	3704	1,000	32,0000	32,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro de óleo	4156	1,000	23,0000	23,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro lubrificante	3805	1,000	22,0000	22,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Kit correia e tensor para comando	3805	1,000	160,0000	160,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Kit correia e tensor para comando	4156	1,000	165,0000	165,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Óleo 5W30	3704	4,000	32,0000	128,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Óleo hidráulico	3558	1,000	22,0000	22,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Óleo lubrificante 15W 40	4157	4,000	22,0000	88,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Óleo semi sintético 5w30	3804	2,000	30,0000	60,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Reservatório para água do radiador	3557	1,000	125,0000	125,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de regulagem do sistema de injeção e motor, trocar c	4158	1,000	210,0000	210,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de troca correia de comando, tensor e correia do alt	3806	1,000	165,0000	165,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de trocar amortecedores, sanfonas, batentes e coxins		1,000	180,0000	180,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de trocar bomba da direção hidraulica, trocar reserv	3556	1,000	170,0000	170,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Troca de bobina de ignição, anel de descarga, óleo e filtro,	3705	1,000	200,0000	200,00
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Alinhamento e balanceamento das rodas	4126	1,000	120,0000	120,00
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Alinhamento e balanceamento das rodas	4129	1,000	120,0000	120,00
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Elemento filtro	4124	1,000	46,4300	46,43
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Elemento filtro	4127	1,000	46,4300	46,43

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Filtro de óleo	4124	1,000	44,8500	44,85
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Filtro de óleo	4127	1,000	44,8500	44,85
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Kit c/lubrificantes p/portas, partes móveis do motor (que	4125	1,000	59,5100	59,51
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Kit c/lubrificantes p/portas, partes móveis do motor (que	4128	1,000	59,5100	59,51
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Lampada H7 de farol 55W	4123	1,000	65,3300	65,33
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Óleo sintético 5W30	4125	3,000	73,0700	219,21
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Óleo sintético 5W30	4128	3,000	73,0700	219,21
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Água mineral s/ gás 500ml	3402	48,000	1,2500	60,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Batata doce		100,000	2,9900	299,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Batata doce	4166	20,000	2,9900	59,80
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	Prego 25 x 72	3709	120,000	9,7000	1.164,00
FLAJJOLE MALHAS LTDA	Camiseta baby look, manga curta, modelo polo, com o brasão d	3523	2,000	48,0000	96,00
FLAJJOLE MALHAS LTDA	Camiseta baby look, manga curta, modelo polo, tamanho: M, co	3523	1,000	48,0000	48,00
FLAJJOLE MALHAS LTDA	Camiseta baby look, manga curta, modelo polo, tamanho: P, co	3523	2,000	48,0000	96,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Termometro digital	3819	15,000	11,9000	178,50
GILSON GUIMARAES GRANADA 14933942072	Serviço de reparos na garrafa de água, nas válvulas de alime	3521	1,000	550,0000	550,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Celular galaxy 16GB/1GB RAM câm 8 mp/5mp	4097	1,000	549,0000	549,00
GRAFICA SEM RIVAL	Confecção de cartelas 'campanha "paguei preciso de not	4279	100,000	4,7000	470,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cabo de rede, CFTV, LAN, CAT5E, 4 pares, 305m, Cor (Branco)	3413	1,000	239,9000	239,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cabo de rede, CFTV, LAN, CAT5E, 4 pares, 305m, Cor (Branco)	3529	2,000	239,9000	479,80
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cabo de rede, CFTV, LAN, CAT5E, 4 pares, 305m, Cor (Branco)	3542	1,000	239,9000	239,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conector RJ 45	3413	30,000	0,3900	11,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conector RJ 45	3529	60,000	0,3900	23,40
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conector RJ45 Cat5e 8v.	3542	30,000	0,3900	11,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada AC com chaveamento manual (110V	3720	1,000	55,0000	55,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação entrada AC com chaveamento manual (110V		5,000	55,0000	275,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	refil de tinta preta T664 70ml	3770	2,000	62,0000	124,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil tinta Cyan (azul piscina) T664 - 70ml.	3770	2,000	62,0000	124,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil tinta magenta (rosa brilhante) T664 - 70ml.	3770	2,000	62,0000	124,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil tinta Yellow (amarelo) T664 - 70ml.	3770	2,000	62,0000	124,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	SSD 120 GB 2,5 Sata 3 6,0 Gbps	3691	1,000	179,9000	179,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compativel CE505A/CF280A.	4107	10,000	47,5000	475,00
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Desengraxante limpeza pesada - emb 20Lts.	3696	2,000	90,0000	180,00
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Metazyl p/limpeza de motores - emb. 5 Lts.	3696	4,000	33,0000	132,00
HIMAAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Shampoo automotivo (lava carros) - balde de 20 litros	3696	2,000	90,0000	180,00
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Cortador a disco, com as seguintes características: Potência	3392	1,000	3.150,0000	3.150,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº44 com elastico	3569	2,000	93,0000	186,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina Nobuck femme conforme numeração em anexo	3695	3,000	117,9000	353,70
INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO SÃO M	Bloco de concreto tipo "unis-teim" espessura 8cm, 35 MPA		450,000	36,9000	16.605,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Alicate bico reto 8" telefone	3815	1,000	19,9000	19,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Arruela lisa 1/2"	4115	200,000	0,3000	60,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Arruela 5/8 lisa	4115	200,000	0,3000	60,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Barra rosqueada 1/2" com 1 metro	4115	25,000	9,7500	243,75
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Barra rosqueada 5/8" c/ 1m	4115	25,000	14,7900	369,75
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cabo de aço 1/2"	4282	85,000	18,9000	1.606,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave biela 14mm	3809	1,000	15,3000	15,30
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave biela 15mm	3809	1,000	16,9500	16,95
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 15mm	3809	1,000	9,6000	9,60
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 16mm	3809	1,000	11,7500	11,75
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 18mm	3809	1,000	14,3000	14,30
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 20mm	3809	1,000	16,4000	16,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 21mm	3809	1,000	15,8100	15,81
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Clips grampo cabo de aço 3/4"	4115	50,000	6,6000	330,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco de corte diamantado 350 x 2,8 x 1" 10mm	3808	2,000	332,0000	664,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco de corte ferro/inox 4.1/2" 1,0 x 22,2	3809	50,000	2,4300	121,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Esquadro magnetico p/30Kg -190x120x26mm,	3815	2,000	49,9000	99,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Grosa meia cana 10" c/cabo	3815	1,000	16,2000	16,20
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Lima chata 10" bastarda	3815	1,000	25,4000	25,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Marreta oitavada 1,0Kg c/cabo	3815	2,000	18,2500	36,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Nivel de aluminio 20" c/3 bolhas magnéticas prof.	3815	1,000	62,9000	62,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Parafusadeira bat. 12,0v li 2 bat. + bolsa	3812	1,000	535,0000	535,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Porca sextavada 1/2"	4115	200,000	0,2900	58,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Porca sextavada 5/8"	4115	200,000	0,5300	106,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Rebolo reto 6"x1" x 1.1/4" A24 - A36	3815	1,000	46,4500	46,45
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Rebolo reto 6"x3/4" x 1.1/4" A60	3815	1,000	42,1500	42,15
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Soquete 1/2" 8-32mm c/22 pçs master estria	3815	1,000	179,9000	179,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Talhadeira p/aço 19mm	3815	2,000	37,3000	74,60
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Barra inferior direita	3328	1,000	1.734,2200	1.734,22
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Barra inferior esquerda	3328	1,000	866,8900	866,89
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Barra superior para lâmina	3328	1,000	2.088,0400	2.088,04
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Bucha de aço diametro 65x50	3328	2,000	369,1200	738,24
J.S.MOVEIS = JOAO CARLOS SCHEER	Painel p/TV de até 42" em MDF ou MDP na cor amadeirada ou	4164	1,000	170,0000	170,00
JN CORREA SUL LTDA	Água sanitária 1l (caixa c/ 12 un)	3682	5,000	21,4800	107,40
JN CORREA SUL LTDA	Alccol 46º	3682	20,000	4,8500	97,00
JN CORREA SUL LTDA	Apontador para lápis, formato retangular chanfrado, corpo me	4094	4,000	0,8000	3,20
JN CORREA SUL LTDA	Boddy manga longa	3694	4,000	9,6000	38,40
JN CORREA SUL LTDA	Caixa de correspondência em acrílica tripla	4094	4,000	36,0000	144,00
JN CORREA SUL LTDA	Caixa termica 18 L.	3818	4,000	79,9000	319,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JN CORREA SUL LTDA	Calça tipo mijão com pés	3694	12,000	10,8000	129,60
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de tinta compatível T 140 preto	3396	5,000	14,0000	70,00
JN CORREA SUL LTDA	Envelope ofício A4, 24 x 34 cm - pardo	4094	250,000	0,1900	47,50
JN CORREA SUL LTDA	Lixeira com pedal inox 20 litros	3810	5,000	147,4000	737,00
JN CORREA SUL LTDA	Lixeira com pedal inox 20 litros	4101	12,000	146,5600	1.758,72
JN CORREA SUL LTDA	Luva procedimento tam. M (caixa c/ 100 un)	3682	3,000	21,0000	63,00
JN CORREA SUL LTDA	Macacão (tip top) manga longa	3694	12,000	20,9000	250,80
JN CORREA SUL LTDA	Maleta de arquivo	4290	3,000	40,0000	120,00
JN CORREA SUL LTDA	Manta de lã ou plush	3694	4,000	26,0000	104,00
JN CORREA SUL LTDA	Pen Drive 32GB.	3683	4,000	35,0000	140,00
JN CORREA SUL LTDA	Pendrive 16 GB	4280	10,000	24,0000	240,00
JN CORREA SUL LTDA	porta caneta	4290	10,000	7,1400	71,40
JN CORREA SUL LTDA	Refil de tinta preta 70ml original - impressora Epson 664	3396	3,000	71,0000	213,00
JN CORREA SUL LTDA	Sabonete líquido infantil	3694	8,000	16,0000	128,00
JN CORREA SUL LTDA	Saco de lixo preto 20 lts (pacote com 100 unidades)	3682	1,000	8,0000	8,00
JN CORREA SUL LTDA	Saco de lixo, 60L, com 100 unidades cada	3682	1,000	14,0000	14,00
JN CORREA SUL LTDA	Saco p/lixo cap. 40Lt (pct c/100 und).	3682	1,000	11,0000	11,00
JN CORREA SUL LTDA	Teclado ABNT2, USB cor preto	3535	2,000	23,9000	47,80
JN CORREA SUL LTDA	Toalha de banho	3694	4,000	16,8000	67,20
JN CORREA SUL LTDA	Toner compátivel Brother TN450	3393	5,000	40,4500	202,25
JN CORREA SUL LTDA	Toner p/ Toshiba E-Studio 167	3540	1,000	206,8500	206,85
JN CORREA SUL LTDA	Vassoura multiuso c/cabo, (cor predominante rosa)	3682	6,000	4,8900	29,34
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Parabrisa colocado	4111	1,000	340,0000	340,00
LEONARDO GONCALVES OLIVEIRA - ME	Agenda permanente capa dura		2,000	28,8000	57,60
LEONARDO GONCALVES OLIVEIRA - ME	Clips colorido 2.0 com 100un		1,000	5,3500	5,35
LEONARDO GONCALVES OLIVEIRA - ME	Fita adesiva transparente 45mm x 50m		4,000	2,6000	10,40
LEONARDO GONCALVES OLIVEIRA - ME	Fita corretiva CF-807		4,000	4,5600	18,24
LEONARDO GONCALVES OLIVEIRA - ME	Mouse óptico sem fio USB		4,000	25,5000	102,00
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Boddy manga curta	3693	4,000	8,7500	35,00
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Camiseta manga longa	3693	12,000	7,9500	95,40
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Meia	3693	12,000	1,9500	23,40
LETIANE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Sapatinho de lã	3693	12,000	9,9500	119,40
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Antena Ku c/diamentro de 60cm p/recepção digital de sinal		1,000	70,0000	70,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Cabo coaxial RG6		20,000	1,5000	30,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Conector RG6 de compressão		2,000	1,5000	3,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Instalação e programação de antena e receptor	4167	1,000	60,0000	60,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Lnbf KU		1,000	25,0000	25,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Receptor de sinal digital via satellite banda Ku c/controle e		1,000	452,0000	452,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Cruzeta com graxeira	4104	1,000	36,0000	36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de encher e usinar pino	3516	2,000	80,0000	160,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de recuperação do suporte da tampa traseira	3516	1,000	380,0000	380,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de tirar e colocar tampa	3516	1,000	80,0000	80,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de trocar pinos da tampa	3516	3,000	60,0000	180,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de usinar e trocar buchas e suporte do giro	3516	2,000	280,0000	560,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Aditivo (litros)	3550	2,000	4,7700	9,54
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Arame recozido 16	3384	1,000	11,9500	11,95
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Areia média	3384	6,000	68,3400	410,04
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cal hidratada c/ 20kg	3384	8,000	9,6500	77,20
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Ferro de construção 10mm - barra 12m	3384	10,000	36,7700	367,70
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Lâmpada 45W econômica	3711	3,000	47,0100	141,03
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Madeira serrada euc. vermelho 8cm x 8cm x 4m	3384	10,000	26,8800	268,80
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Tábua de pinus 0,30cm x 2,5cm x 2,70m	3384	20,000	9,4100	188,20
LOJAS QUERO-QUERO S.A.	Cafeteira 750W 220 V, capacidade 30 cafezinho.		1,000	119,0000	119,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado 38 x 14mm, capa cor rosa pink, com as	3520	1,000	25,0000	25,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Balde plástico com capacidade de 12L		2,000	9,0000	18,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cabo multiplexado 10mm de alumínio/XLPE 2 vias	3559	120,000	2,8000	336,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Frizos p/porta flex de 80cm		2,000	8,5000	17,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lâmpada eletrônica 3U, 25W de 220V	3817	5,000	12,9000	64,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Suporte articulado p/TV de 32 polegadas	4163	1,000	65,0000	65,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tubo galvanizado 1/2 com 6m	4114	2,000	83,0000	166,00
MAK - MAQUINAS LTDA	Sensor do eixo traseiro	3707	1,000	509,0000	509,00
MAK - MAQUINAS LTDA	Trocar do sensor traseiro.	3708	1,000	92,0000	92,00
MARCELO FERREIRA MANCINI- AGROP. NOVA QI	Corrente para motosserra 22 dentes	3388	1,000	56,0000	56,00
MARCIANO HELING ROSA - ME	cestas de produtos fabricados em Morro Redondo	4162	15,000	18,0000	270,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Retirar bicos injetores e recolocar e resetar sistema.	3801	1,000	800,0000	800,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de testar e recetar sistema de injeção, codificar si	4098	1,000	580,0000	580,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Serviço de troca de pivôs e regulagem geral da suspensão dia	3680	1,000	850,0000	850,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Troca de calço de caixa do motor.	3690	1,000	490,0000	490,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Troca de cilindro mestre e regulagem de freio geral	3589	1,000	680,0000	680,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Troca de correia e retentores e recetar modulo	3697	1,000	600,0000	600,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Troca de setor e estabilizador e troca de óleo	3592	1,000	650,0000	650,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Trocar mangueiras inferior e superior do radiador	3591	1,000	500,0000	500,00
MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TE	Trocar setor de direção, revisar rolamentos de rodas.	3593	1,000	500,0000	500,00
MARCOS JEAN G.CRIZEL- OFICINA MOTOS PEÇ/	Capa de chuva com capuz tamanho GG	3596	1,000	58,0000	58,00
MARCOS JEAN G.CRIZEL- OFICINA MOTOS PEÇ/	Capa para chuva tamanho G	3537	4,000	58,0000	232,00
MARCOS JEAN G.CRIZEL- OFICINA MOTOS PEÇ/	Capa para chuva tamanho M	3537	2,000	58,0000	116,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo tipo nega maluca 200g	4160	12,000	3,0000	36,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 12mm	4122	2,000	0,5000	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Filtro lubrificante	4122	1,000	28,0000	28,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 12 x 90 mm	4122	1,000	3,0000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tampa do caneco do diesel	4109	1,000	35,0000	35,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor dianteiro (coxim, bat., sanfona).		2,000	125,0000	250,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor dianteiro.		1,000	579,0000	579,00
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor suspensão DT		1,000	225,0000	225,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela 5/8 lisa		4,000	0,4500	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 26mm	3527	1,000	1,1500	1,15
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/cruzeta		2,000	14,7000	29,40
NELMAR KICKHOFEL	Buchas p/estabilizador c/tubo	3721	4,000	14,2000	56,80
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta cardan		1,000	89,5000	89,50
NELMAR KICKHOFEL	Espelho retrovisor externo	3583	1,000	75,0000	75,00
NELMAR KICKHOFEL	Fazer soldas c/eletro no suporte do escapamento	4281	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	3527	1,000	83,0000	83,00
NELMAR KICKHOFEL	Manopla alavanca câmbio	3699	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Palheta limpador de parabrisa	3565	2,000	29,0000	58,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 14 x 100mm		2,000	4,7000	9,40
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 16 x 110mm tipo aço		1,000	6,6000	6,60
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 16 x 140mm		1,000	7,1000	7,10
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso allen rg 3/8x2mm		4,000	1,5000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de aço 10x1x20mm		2,000	5,5000	11,00
NELMAR KICKHOFEL	Pino p/suspensao dianteira inferior.	3570	2,000	169,0000	338,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 14mm		2,000	0,9500	1,90
NELMAR KICKHOFEL	Porca 16mm		2,000	1,5000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 3/8 RG		4,000	0,3500	1,40
NELMAR KICKHOFEL	Reprogramar sinalização de advertencia do painel	3572	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Reprogramar sinalização de advertencia do painel	3573	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar carda parte DT p/trocar cruzeta e rolamento e engra		1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar cardan p/trocar cruzeta e braçadeira parte dianteira		1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento cardã com suporte		1,000	125,8000	125,80
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento do tensor para correia	3389	1,000	106,0000	106,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filtro lubrificante, limpar filtro d	3528	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar buchas e borrachas estabilizador suspensão traseiro		1,000	85,0000	85,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar grampo de mola feixe diateiro lado direito, reaper	4281	1,000	30,0000	30,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar pivos suspensão dianteira lados D/E, regular cambagem	3571	1,000	350,0000	350,00
NILTON MATIAS DA SILVA	carpete 6mm cinza c/ 2m de largura	3293	24,000	14,0000	336,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Ext/rep conjunto estribo	3566	1,000	315,0000	315,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Extr/rep cabeça de motor	3566	1,000	1.091,0000	1.091,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Extrac/rep x4 injectores	3566	1,000	333,0000	333,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NISSUL VEICULOS L TDA	Substituição correia de acessorios	3566	1,000	231,0000	231,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Substituição valvula de EGR	3566	1,000	300,0000	300,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/4	4120	6,000	0,1500	0,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16	4120	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16mm		16,000	0,2000	3,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente de porta dianteira		2,000	18,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Buzina caracol c/ 2 terminais	3397	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de freio de mão		1,000	80,5000	80,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Calha de chuva	3532	1,000	145,0000	145,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 180 x 4,7mm	4120	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cinta plastica 230x4,7	4120	4,000	0,2000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 400x4,8		6,000	0,5000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cintas plasticas 400 x 4,8	4120	4,000	0,5000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Conserto da parte eletrica da porta	3568	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Desingripante 300ml		2,000	9,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Disco de corte		4,000	4,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espaguete 5mm para instalação	4120	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 1,5mm p/ instalação		0,500	1,3000	0,65
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 2,5mm p/ instalação	4120	2,000	2,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 10m	4120	1,000	4,5000	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis 15 amp.		2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis 20 Amp		2,000	0,3000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 30A lâmina	4120	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 12V 21W	4120	2,000	2,7000	5,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polos 12V 5W	3394	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polos 12V 5W	3397	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polos 24 v 5w		1,000	6,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 69 24v 3w		1,000	2,2500	2,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de sinaleira 12V-21/5W	4120	1,000	24,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada esmagada 12 V 5W	3397	2,000	2,2500	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H4 12V 55W	3394	1,000	19,0000	19,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H4 24V 70W		1,000	31,0000	31,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	3531	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	4106	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva para terminal femea	3397	2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta de porta dianteira esquerda		1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta de porta traseira direita.		1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta externa porta lateral	4120	1,000	55,0000	55,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira silicone 4mm	4120	0,500	2,7000	1,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Moldura de maçaneta da porta traseira direita		1,000	32,0000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Motor do vidro elétrico LD	4120	1,000	62,0000	62,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6 x 16 mm de aço	4120	3,000	0,2500	0,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8 x 20mm		8,000	0,5000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso aço 10 x 55 mm	4120	1,000	1,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso aço 8 x 55 mm	4120	1,000	0,7000	0,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso phillips 3.5x14mm	4120	2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 8mm		8,000	0,2500	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 10mm	4120	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 6mm	4120	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 8 mm	4120	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca travante 6mm	4120	3,000	0,3000	0,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porta fusível lamina 1,5mm	4120	1,000	2,4000	2,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Refil do espelho	3397	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rele pisca	4120	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto da parte elétrica e colocação de um espe	3398	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto da parte elétrica: troca de fusíveis, lâ	4121	1,000	120,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto de sirene	3533	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sirene de ré		1,000	21,0000	21,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soldar cano de descarga e suporte do sillencioso		1,000	200,0000	200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	soquete 1 polo do pisca	4120	2,000	2,5000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea para intalação	3397	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal médio	4120	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Troca de lampadas, fusiveis e instalação de sirene de ré	3568	1,000	50,0000	50,00
ORLANDO NORENBERG NEUMANN-VIDR.E CARF	Massa p/ fixar vidro	4159	1,000	5,0000	5,00
ORLANDO NORENBERG NEUMANN-VIDR.E CARF	Vidro liso 3 mm	4159	0,780	60,0000	46,80
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Anel oring referencia 3J1907	3515	1,000	7,1800	7,18
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Anel oring referencia 3J1907	3404	2,000	7,1800	14,36
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Conexão ref. 2R6806	3404	2,000	38,8300	77,66
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Filtro de combustivel ref.1R0762	3515	1,000	214,3200	214,32
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Filtro separador de combustivel 3261644	3515	1,000	253,7100	253,71
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Regulador ref. 3696662	3404	1,000	332,1700	332,17
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Retentor ref. 2147568	3404	1,000	38,5500	38,55
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Sensor de pressão	3515	1,000	1.282,7100	1.282,71
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Mudas de flor da especie crisantemo.	3576	5,000	2,0000	10,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	mudas de flores da estação, (cx com 15 unidades).	3576	2,000	15,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Confecção de joelho de aço com rosca nas pontas, refazer ros	3563	1,000	140,0000	140,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de ar condicionado.	3574	1,000	150,0000	150,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de concentrador de oxigenio.	3574	1,000	40,0000	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	3385	1,000	42,0000	42,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	3547	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um concentrador de oxigenio	3543	1,000	45,0000	45,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de rebaixar 4 guia da lâmina	3549	1,000	200,0000	200,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Tirar parafuso quebrado do cubo de roda .	3813	1,000	40,0000	40,00
PETROMULLER ABASTECEDORA LTDA	Filtro de ar	4288	1,000	13,0000	13,00
PETROMULLER ABASTECEDORA LTDA	Filtro de óleo	4288	1,000	18,0000	18,00
PETROMULLER ABASTECEDORA LTDA	Óleo lubrificante 15w40 semi sintético.	4287	5,000	23,0000	115,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Cilindro		1,000	250,0000	250,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Engrenagem do rolo de fusão		1,000	77,0000	77,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Engrenagem dupla da fusão toshiba 167		1,000	125,0000	125,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Lâmina de limpeza		1,000	160,0000	160,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Revelador		1,000	280,0000	280,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de conserto da impressora	3539	1,000	140,0000	140,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arqueamento nos feixes de mola dianteiro, fazer embuchamento	4119	1,000	320,0000	320,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela conico lisa 3/4.	3581	8,000	1,9000	15,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha estabilizador	4118	8,000	27,5000	220,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Calco dianteiro	4118	2,000	60,0000	120,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Conserto de feixe de mola		1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Conserto de feixe de mola		1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Conserto de feixe de mola		1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Conserto nos feixes de molas traseiro	3582	1,000	140,0000	140,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 5/8"x250mm	4118	4,000	24,5000	98,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola dianteira		1,000	60,0000	60,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola FO 787 2ª		1,000	272,4000	272,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola FO 787 3ª		1,000	209,7000	209,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola FO 787 4ª		1,000	182,9500	182,95
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 10"	3581	2,000	12,7000	25,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 8"		1,000	10,2000	10,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x12mm		1,000	14,7500	14,75
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x12mm		1,000	14,7500	14,75
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	3581	2,000	0,6000	1,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.		1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.		1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.		1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço nas molas traseiras	3387	1,000	300,0000	300,00
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Bolsa resgate preta nylon (28x60x24cm)	4105	6,000	130,2500	781,50
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Maleta médica academica preta nylon s/divisoria (28x20x8cm)	4105	10,000	69,5000	695,00
RIO SUL COM. DE MAT. DE ESCRITORIO INF. LTD	Borracha verde p/ desenho nº 15	4096	4,000	0,9000	3,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RIO SUL COM. DE MAT. DE ESCRITORIO INF. LTD	Caneta esferográfica 0.7 escrita azul (caixa com 50 unidades	4096	1,000	49,5000	49,50
RIO SUL COM. DE MAT. DE ESCRITORIO INF. LTD	Caneta esferográfica 0.7 escrita preta (caixa com 50 unidade	4096	1,000	49,5000	49,50
RIO SUL COM. DE MAT. DE ESCRITORIO INF. LTD	Tesoura 7", Lâmina de aço inox	4096	2,000	4,0000	8,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de recondicionar compressor	3386	1,000	950,0000	950,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Barra curta para direção		1,000	352,0000	352,00
SAVAR VEICULOS LTDA	Barra de articulação de 380mm.	3587	1,000	256,7800	256,78
SAVAR VEICULOS LTDA	Contratação de serviço de diagnose do painel .	3816	1,740	198,0000	344,52
SERRARIA E MADEIREIRA GOTUZZO LTDA	Poste 12/14 de madeira tratada - 6mts	3814	6,000	105,0000	630,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Monitor oncall plus	3526	10,000	58,5000	585,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Caixa de correspondência em acrílica tripla	4289	5,000	33,3100	166,55
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Calculadora a pilha contendo no mínimo as quatro operações	4095	3,000	10,8200	32,46
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Calculadora eletrônica de mesa com bobina de papel, alimenta	4292	1,000	434,9000	434,90
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Caneta marca texto ponta chanfrada cores diversas (caixa com	4095	1,000	14,7800	14,78
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Cera líquida incolor 750ml cx c/12	3681	4,000	53,9500	215,80
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Detergente neutro p/louça 500ml cada (cx c/24un)	3681	1,000	37,6300	37,63
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Extrator de grampos em metal na forma de espátula	4095	4,000	0,8200	3,28
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Fita adesiva transparente 12mm x 50m (rolo grande)	4095	4,000	0,9600	3,84
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Folha de ofício A4 210 x 297 mm - 75 g/m² - papel super bran	3684	5,000	174,0000	870,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Folha de ofício A4 c/5000uni(cx c/10pct cada pct c/500fls)	3821	6,000	175,0000	1.050,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Folha de ofício A4 c/5000uni(cx c/10pct cada pct c/500fls)	4289	4,000	175,0000	700,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Grafite para lapiseira 0.7mm 2B (tubo com 12 grafites)	4095	4,000	0,4800	1,92
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Grampeador 16cm de mesa p/25 fls (grampo 26/6).	4289	5,000	12,4000	62,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Inseticida mata barata, moscas e mosquitos 380ml.	3681	3,000	8,6600	25,98
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Lápis preto nº 2 HB	4095	8,000	0,2400	1,92
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Odorizador de ambientes com 360ml cada	3681	10,000	8,3200	83,20
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Papel toalha, branco, rolo de 20x200m, fardo com 6 unidades	3681	12,000	46,5900	559,08
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Prancheta acrílica tamanho A4, com prendedor metálico	4095	4,000	13,3100	53,24
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Sabão em pó	3681	20,000	3,7600	75,20
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Saponáceo cremoso c/300ml cada	3681	12,000	2,7400	32,88
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Suporte p/ fita adesiva grande 12mm x 50m	4095	4,000	16,8200	67,28
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Assoalho de pinus	3412	7,560	26,1900	198,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Bota borracha nº 42 azul c/ amarelo	3554	1,000	57,8200	57,82
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Botina bidensidade nº40 com elastico	3536	2,000	41,8500	83,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Botina bidensidade nº41 com elastico	3594	2,000	41,8500	83,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita nº1	3432	3,000	90,0000	270,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cabo multiplex 10mm	3551	32,000	2,7900	89,28
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cabo PP 2 x 6 mm	3551	12,000	5,5350	66,42
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa d'água 500Lts.	3534	1,000	156,2800	156,28
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa de descarga 6 litros Branca	3399	1,000	24,3000	24,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Calça Brim Azul, Tamanho G.	3536	2,000	41,8500	83,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Calça de brim azul tamanho G	3594	2,000	41,8500	83,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cantoneira mão francesa 30 cm	4113	4,000	8,3000	33,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Capa de chuva plastica forrada	3560	4,000	17,5500	70,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	3432	35,000	28,5000	997,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Ferro de construção 5mm - barra 12m	3432	12,000	10,0000	120,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Ferro de construção 8mm - barra 12m	3432	10,000	24,0000	240,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lâmpada branca de led, mínimo 12W, rosca E27	3546	20,000	15,5700	311,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Parafuso telheiro com vedação 5/16" x 6mm	3432	300,000	0,5400	162,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porta sanfonada em PVC 2,10m x 0,80m, na cor branca	4113	1,000	82,8000	82,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha ondulada de fibrocimento 2,44m x 1,10m, 6mm	3432	56,000	49,0000	2.744,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo furado c/ 6 furos	3432	3.500,000	0,3700	1.295,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo de PVC para esgoto 75 mm com 6 m	4117	1,000	37,8900	37,89
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Balanceamento.	3410	1,000	50,0000	50,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de óleo	3330	1,000	22,5000	22,50
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro óleo	3408	1,000	44,1200	44,12
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Geometria.	3410	1,000	60,0000	60,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante 5 W 30	3409	5,000	42,0000	210,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante sintético SAE 0W	3331	4,000	42,0000	168,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador borracha	3408	1,000	9,9000	9,90
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador borracha	3330	1,000	9,9000	9,90
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Viga de eucalipto cerne vermelho 30cmx30cmx6mt	3719	3,000	500,0000	1.500,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Conserto em microondas (substituição de transformador de po	4285	1,000	140,0000	140,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Abacaxi	4165	8,000	5,9900	47,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Alface	3254	3,000	2,0000	6,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Arroz pct de 1kg tipo 1	3254	3,000	3,9900	11,97
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana		100,000	3,2500	325,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana	4165	28,000	3,2500	91,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana prata	3401	40,000	3,2400	129,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Batata	3254	3,000	4,7500	14,25
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola	3254	1,500	2,5000	3,75
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Coxa e sobrecoxa	3254	4,500	5,3244	23,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Garfo plástico descartável (pacote com 50 unidades)	3403	40,000	3,5000	140,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Guardanapo de papel com 50 unidades	3403	40,000	1,2900	51,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Laranja	3401	40,000	2,2400	89,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã		60,000	5,3900	323,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	4165	20,000	5,3900	107,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maionese c/200g	3254	6,000	0,7950	4,77
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão		20,000	5,4900	109,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	4165	8,000	5,4900	43,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)		50,000	5,4900	274,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	4165	12,000	5,4900	65,88
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Margarina (pote 250gr cd)	3254	3,000	2,3333	7,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos de galinha		50,000	4,9900	249,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos de galinha	4165	12,000	4,9900	59,88
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão	3254	1,500	6,4933	9,74
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de Leite		100,000	6,9900	699,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de sanduiche, 500g		80,000	3,4800	278,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pratinho plástico descartável 15cm com 10 un	3403	200,000	1,2500	250,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado	3254	0,600	25,9833	15,59
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	3254	0,600	26,6500	15,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Refrigerante 2 litros	3254	6,000	1,8750	11,25
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos diversos	4161	200,000	0,3300	66,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos sabores diversos	3400	360,000	0,3300	118,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tempero completo	3254	3,000	2,0000	6,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tomate	3254	1,500	5,0000	7,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Vassourinha p/vaso sanitário	3564	10,000	2,2500	22,50
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Conserto e pintura da porta lado esquerdo, trocar maquina	3575	1,000	850,0000	850,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Lubrificar fechaduras de portas , trocar cabo de freio de	3700	1,000	240,0000	240,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de recuperação do suporte da tampa traseira		1,000	380,0000	380,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de tirar e colocar a tampa, encher e usar os pinos		1,000	330,0000	330,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de usar e trocar buchas e suporte do giro		1,000	550,0000	550,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Troca e pintura em estribos e parachoque dianteiro, soldar	3718	1,000	765,0000	765,00
Y. FONSECA - ME	jogo de calços	3545	2,000	550,0000	1.100,00
				Total Geral do Mês ---->	138.636,45